
ČJ MO 579047/2023-6624
SpMO 42756/2023-6624

1

Kupní smlouva

Odprodej startovacích akumulátorů - od VÚ 6624 Bechyně
č. 236066000032

I. Smluvní strany

Prodávající:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, ČR
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 19-2346881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

plukovník gšt. Ing. Martin KAVALÍR
velitel VÚ 6624 Bechyně

Kontaktní osoba ve věcech technických, předání a převzetí služby:

Kontaktní osoba ve věcec

Adresa pro doručování k
VÚ 6624
391 65 Bechyně

(dále jen „prodávající“)

Kupující:

Obchodní společnost (jiná právnická nebo fyzická osoba): BIO SYSTÉM spol. s r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 10526
Sídlo: Lobezská 2719/15a, 326 00 Plzeň
IČ: 25227092
DIČ: CZ25227092
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „kupující“)



ČJ MO 579047/2023-6624
SpMO 42756/2023-6624

2

Smluvní strany podle ustanovení § 2079 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu – odprodej startovacích

akumulátorů (AKU) od VÚ 6624 Bechyně

(dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení ekologického provozu útvaru a vyplývá z povinnosti původce
odpadů, kterým je VÚ 6624 Bechyně, kterému Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ukládá povinnost odpady odstraňovat tím, že je předá právnické nebo fyzické osobě, která je
oprávněna k podnikání s odpady, je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru
nebo k výkupu určeného druhu odpadu.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je odprodej startovacích akumulátorů použitých v technice
spravované provozovatelem VÚ 6624 Bechyně, které pozbyly

a splnily požadavky životnosti AKU dané MM –
kapacita a počty startovacích akumulátorů ) viz. pří
vzetí a nakládky odpadů od prodávajícího v souladu s § 16 odst. 1 zákona o

odpadech č. 541/2020 Sb. přecházejí povinnosti původce odpadů v rozsahu § 15 odst. 2 písm.
a), b) a d) dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. na kupujícího.

2. Předmětem této smlouvy je převzetí dohodnutých odpadů, jejich třídění, vážení, naložení a
odvoz těchto odpadů. V případě požadavku odpovědné osoby prodávajícího je kupující
povinen přistavit kontejner do prostoru prodávajícího.

3. Zájemci o koupi musejí doložit koncesní listinu s oprávněním podnikat v daném oboru.
Druhotné suroviny se mohou odprodávat pouze zájemcům, kteří mají oprávnění k nakládání
s druhotnými surovinami a s nebezpečnými odpady.

4. Kupující se zavazuje za řádně a včas poskytnutý odprodej zaplatit dohodnutou cenu.

IV. Odkupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
smlouvy na celkové odkupní ceně odprodeje, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve
výši:

Není plátce DPH

74 377,20 Kč
(slovy: sedmdesátčtyřitisíctřistased ských)

V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady kupujícího.



ČJ MO 579047/2023-6624
SpMO 42756/2023-6624

3

V.
Místo plnění a poskytování odprodeje

Převzetí odpadů oprávněnou osobou k jejich odstranění se požaduje v areálu VÚ 6624 Bechyně.

Místem plnění a poskytování odprodeje je: VÚ 6624 Bechyně

VI. Doba plnění

1. Kupující zahájí plnění do 30 dnů po oboustranném podpisu smlouvy.

2. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního dokladu (př. příjemka) na odpady, které
jsou předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění, zástupci
obou smluvních stran.

VII. Podmínky poskytování odprodeje

1. Prodávající pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení odprodeje startovacích
akumulátor

2. Odprodej bude zajištěn prodávajícím v pracovních dnech v době PO-ČT od 8,00 do 15,00 hod. a
PÁ od 8,00 do 12,00 hodin a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodině předání služby s prodávajícím – předávajícím. Projednat termín a hodinu předání -

3. Při odprodeji zabezpečí výkupce naložení a odvoz v místě uskladnění AKU v posádce
Bechyně.

4. Pro startovací akumulátory vždy musí přijet pouze firma, se kterou je uzavřena smlouva na
odprodej.

5. Kupující je povinen předložit prodávajícímu seznam osob a vozidel s osobními údaji dle
požadavků kupujícího (osoby - číslo občanského průkazu, jméno a příjmení; vozidla - evidenční
značka, typ), kteří se budou podílet na plnění tohoto smluvního ujednání z důvodu zabezpečení
vjezdu a vstupu do střeženého prostoru.

6. Prodávající je povinen zabezpečit povolení k vjezdu a vstupu pro kupujícího. Kupující je povinen
při plnění této smlouvy dodržovat zásady vstupu do vojenského objektu a zdržovat se pouze na
místech specifikovaných tímto povolením. Při vstupu do objektu prodávajícího mít trvale potřebné
doklady (povolení k vjezdu a vstupu, občanský průkaz a doklady k vozidlu).

7. Kupující bere na vědomí a je povinen zabezpečit, aby se na plnění této smlouvy účastnili
pouze osoby se státním občanstvím ČR.

8. Kupující při převzetí startovacích akumulátorů od prodávajícího předá potvrzený Dodací list
převzatých startovacích akumulátorů (popř. Příjemka apod.), na kterém uvede kontaktní údaje



                                                                                                                                                                                                           ČJ MO 579047/2023-6624 
                                                                                                                                                                                                         SpMO  42756/2023-6624 

 
 

 4 

(včetně identifikačního čísla provozovny dále jen „IČP“ a identifikačního čísla zařízení dále jen 
„IČZ“)  

 
9. Převzetí startovacích akumulátorů oprávněnou osobou k jejich odstranění se požaduje v areálu VÚ 

6624 Bechyně s tím, že v souladu s § 16, odst. 1, Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. je oprávněná 
osoba převezme do vlastnictví a přejdou na ni veškeré povinnosti.   

 
10. Kupující se zavazuje, že při převzetí bude přítomna pověřená osoba oprávněná zastupovat 

kupujícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky při převzetí 
plnění služby.   

 
11.  Prodávající je oprávněn nařídit kupujícímu přerušení provádění v případě, že: 

a) nebude ze strany kupujícího prováděno v souladu s touto smlouvou; 
b) kupující pozbude způsobilost k provádění. 

 
12. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují,  

resp. podstatně omezují poskytování, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od vzniku takovéto 
skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich 
odstranění. 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za splnění rozsahu dohody bude uhrazena v české měně (Kč) 

způsobem uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy. 

2. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání řádně a včas poskytnutí – odprodej 
startovacích akumulátorů bezodkladně vystaví a doporučeně odešle kupujícímu daňový doklad 
(dále jen „faktura“) ve dvojím vyhotovení  

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a podle požadavků prodávajícího, musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- název poskytnutého odprodeje;  
- místo poskytnutí plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- zástupce prodávajícího, který podle smlouvy plní povinnosti předávajícího; 
- základ daně v korunách a haléřích za splnění rozsahu služby;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby objednatele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu kupujícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence. 
4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu v souladu s ustanovením § 1963 OZ do 30 dnů 

ode dne doručení faktury. 

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. 

6.  Faktura bude prodávajícím zaslána na adresu kupujícího.     



                                                                                                                                                                                                           ČJ MO 579047/2023-6624 
                                                                                                                                                                                                         SpMO  42756/2023-6624 

 
 

 5 

IX. 

Vlastnictví a odpovědnost za škody  

1.  Okamžikem převzetí startovacích akumulátorů přechází na kupujícího veškeré povinnosti původce 
odpadu ve smyslu zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.   

 
X. 

 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Právní úprava smluvní pokuty je obsažena v ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ“). 

2. Kupující zaplatí prodávajícímu v případě prodlení s odebráním zboží v termínu uvedeném 
v bodu 1. čl. VI. smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,2 % z odkupní ceny zboží 
zaokrouhleno dolů na celé koruny a za každý započatý den prodlení 0,2 % z odkupní ceny zboží, 
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.  

3. Kupující zaplatí prodávajícímu částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky prodávajícího. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,2 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku 
z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XI. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich základních 
identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

5. Kupující souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících utajované 
informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 

 

 

 

 



ČJ MO 579047/2023-6624
SpMO 42756/2023-6624

XII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy prodávajícím pro její podstatné porušení kupujícím,
d) v rozsahu nesplněného zbytku plnění

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany kupujícího ve smyslu §
2002 OZ, se rozumí:
a) prodlení se zahájením plnění
b) nepravdivé údaje o kvalifikaci poskytovatele

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení ani
právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 6 listech a 2 příloh o 3 listech, z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

4. Platnost a účinnost smlouva nabývá okamžikem vložení elektronického podpisu poslední smluvní
stranou. Pokud hodnota jejího předmětu bude vyšší než zákonem č. 340/2015 Sb., stanovená
částka, pak je účinnost stanovena dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - ,, Seznam startovacích akumulátorů ´´ - 2 listy
- příloha č. 2 - ,, Cenová nabídka ´´ - 1 list

V Bechyni dne: V Plzni dne:

podpis a razítko objednatele



                                                                                                                                                                                                           ČJ MO 579047/2023-6624 
                                                                                                                                                                                                         SpMO  42756/2023-6624 

 
 

 7 

 
       Příloha č. 1 k č. 2360660032 
       Počet listů:2 

 
 

Seznam startovacích akumulátorů 
 
 

KČM Název 
Rok 

výroby 
Množst. Jedn. hm. 

Hmotnost 
za ks 

Hmotnost 
celkem 

0118104502220 
AKU12V96AH 
MIN760 PB P 2018 

1 
Kg 22,000 22,00 

0118103000901 
AKU12V140AH 
MIN950A PB B 2014 

1 
Kg 40,000 40,00 

0118103005184 
AKU12V125AH 
MIN690A PB B 2018 

4 
Kg 28,000 112,00 

0118103002510 
AKU12V95AH 
MIN800A PB P 2018 

1 
Kg 28,000 28,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2001 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2010 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2010 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2010 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2011 

10 
Kg 46,500 465,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 

2012 2 Kg 46,500 
93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2012 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2012 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2012 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2013 

8 
Kg 46,500 372,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2015 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2016 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2016 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

14 
Kg 46,500 651,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

6 
Kg 46,500 279,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 AKU12V180AH 2018 20 Kg 46,500 930,00 



                                                                                                                                                                                                           ČJ MO 579047/2023-6624 
                                                                                                                                                                                                         SpMO  42756/2023-6624 

 
 

 8 

MIN1000A PBB 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2018 

4 
Kg 46,500 186,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2019 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2019 

2 
Kg 46,500 93,00 

0118103005348 
AKU12V180AH 
MIN1000A PBB 2017 

7 
Kg 46,500 325,50 

0296012165015 AKU 12V 165AH PB 2012 2 Kg 57,000 114,00 

0067100245030 
AKU12V74AH 
MIN750A PB P 2009 

4 
Kg 17,400 69,60 

Celková hmotnost 
 

 
  

6 198,100 
 
 
 
 
 
 
 

V Bechyni dne:       V Plzni dne:  
 
  plk. gšt. Ing. Martin KAVALÍR                   Jana Formánková  
                                       velitel                                                     jednatel 
                                                                                                                                
             
 

podpis a razítko objednatele     podpis a razítko poskytovatele 
 

 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana 
Formánko
vá

Digitálně podepsal 
Jana Formánková 
Datum: 2023.08.15 
12:40:28 +02'00'



ČJ MO 579047/2023-6624
SpMO 42756/2023-6624

Příloha č. 2 k č. 236066000032
Počet listů:1

Cenová nabídka

V Bechyni dne: V Plzni dne:

Jana Formánková
jednatel

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele


